
 
 

 

 

OCHRANA OZNAMOVATELŮ (WHISTLEBLOWING) 

HYDRAP, spol. s r.o.  
Návesní 1, Mladcová 760 01 Zlín 

 

Společnost HYDRAP, spol. s r.o. je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 171/2023 Sb. o Ochraně oznamovatelů. K tomu 
účelu zavedl vnitřní oznamovací systém (VOS) za účelem stanovit vnitřní proces a zajistit jeho efektivní fungování, stanovit 
pravidla pro přijetí a posouzení oznámení, nakládání s ním, ochraně totožnosti oznamovatele a dalších osob, zpracování, 
uchovávání a ochraně informací uvedených v oznámení a komunikaci s oznamovatelem, s následným přijetím opatření 
k nápravě či prevenci. V tomto procesu je prioritou absolutní ochrana identity oznamovatele a zajištění ochrany oznamovatele 
před jakýmkoliv odvetným opatřením. 
  
Mimo VOS mohou oznamovatelé podávat oznámení také prostřednictvím Externího oznamovacího systému (EOS).  
 
Oznamovatelem je Fyzická osoba, která podává oznámení o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít 
v souvislosti s vykonávanou prací nebo jinou obdobnou činností. Jedná se především o současné a bývalé zaměstnance, osoby 
pracující na základě dohod, konaných mimo pracovní poměr apod. 

Způsoby oznámení prostřednictvím VOS: 

Elektronické podání 
Elektronické podání prostřednictvím emailové adresy:  podatelna@hydrap.cz , přičemž přístup do schránky je umožněn pouze 
příšlušné osobě, která je povinna tuto emailovou adresu používat stanoveným způsobem, zamezujícím vyzrazení třetí osobě. 

Písemně v listinné podobě 

Písemné podání na adresu zaměstnavatele: jméno a příjmení příslušné osoby, HYDRAP, spol. s r.o., Návesní 1,  

76001 Zlín, s označením obálky „Oznámení protiprávního jednání, pouze k rukám příslušné osoby – NEOTVÍRAT“. 

Telefonicky 

Telefonické oznámení pouze příslušným osobám na čísle +420 577 145 556. 
Oznámení nesmí být nahráno na záznamník – není zde zaručeno, že informace nebudou vyzrazeny. 

Osobně – ústně 

Požádá-li o to oznamovatel, bude mu umožněno podat oznámení osobně v místě sídla zaměstnavatele, příslušné osobě na 
žádost ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel požádal. 

Přijetí oznámení od oznamovatele protiprávního jednání je v rámci VOS svěřeno výlučně příslušné osobě. 

Příslušnými osobami firmy HYDRAP, spol. s r.o. jsou: 
 

David Milar 
Tel: +420 577 145 556 e-mail: podatelna@hydrap.cz 

Martina Milarová 
 

Příslušná osoba přijímá a prošetřuje oznámení, navrhuje zaměstnavateli opatření k nápravě zjištěného protiprávního stavu a 
podává zpětnou vazbu oznamovateli. Oznamovatel bude vyrozuměn o přijetí oznámení ve lhůtě 7 dnů od jeho přijetí. 

Externí oznamovací systém (dále jen „EOS“) 
- Oznámení je možno podat rovněž prostřednictvím oznámení Ministerstvu spravedlnosti, za zákonem stanovených podmínek 
uveřejněním a postoupením příslušnému orgánu veřejné moci. Tento způsob oznámení je určen pro oznamovatele, který 
nechce nebo nemůže využít VOS. Pokud si potencionální oznamovatel není jistý, zda jím zjištěné skutečnosti představují 
protiprávní jednání ve smyslu zákona, Ministerstvo spravedlnosti mu může pomoci poskytnutím odborného poradenství. 
 

Více informací uvedeno na webových stránkách Ministerstva spravedlnosti: https://oznamovatel.justice.cz/ 

Zpracování osobních údajů 
V souvislosti s přijímáním, prošetřováním a evidencí oznámení dochází ke zpracování osobních údajů oznamovatelů nebo dalších 

osob, které jsou uvedeny v oznámení nebo jsou součástí evidencí. Toto zpracování je zákonnou povinností zaměstnavatele a 

příslušné osoby, která je v souladu s § 21 zákona povinna vést elektronickou evidenci údajů o přijatých oznámeních a taktéž 

uchovávat oznámení a související dokumenty po dobu 5 let od jejich přijetí.  

mailto:podatelna@hydrap.cz
mailto:podatelna@hydrap.cz
https://oznamovatel.justice.cz/

